
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

303Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

ld:089B89FF772403A2 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE NTRA O 

CONTRATO PE: Nº: 017/2024 

LOTEI - MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 132/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 017/2024 

OBJETO: "AOUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA} PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUf • PI. 

CNPJ: 4 1.522 .1 37/000! -93 

CONTRATADO: D. P. BRANDAO BASTOS - ME (PAPELARIA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243.987 /0002-59 

VALOR: 

LOTE 1- MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA): R$ 710.209,30 (SETECENTOS E DEZ MIL 

DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 54 1, 542, 550, 621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30. 

vmflNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 D E DEZEMBRO D E 2024. 

DAT A DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDON Assinado de rorma digital 
ROCHA por JONIELDON ROCHA 

RODRIGUES:90024184349 
RO DRIGU ES:9002..oado,~202•.04.10 
41 84349 13:48:31 -03'00' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:09FECF77D4AE0399 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N 11 4 1.522.137 /0001 -93 
www.santanadoplaul.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 017 / 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/ 2024 

OBJETO: " AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDI ENTE {PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI," 

De acordo com o Proced imento Licitatór io Pregão Ele trô nico n o 017 / 2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE 

SANTANA DO PIAUI • PI", r ealizado pelo Pregoei ro e Equipe de Apoio da Prefeitura M unicip al de 

Santana do Piau í - PI, nomeados pela da Portaria n R 042/ 2024, publicada em 27 de fever eiro de 

2024, HOMOI OGO o resu l tado do certame em tela. em favor das empresas: P P BRANPAO BASTOS 

- M E [PAPEI ARIA PICOENSE) inscrita no CNPI sob o n º 17 243 987 / 0002-59 com o valor total 

RS 710.209,30 (SETECENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E TRI NTA CENTAVOS) para 

o LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) e COMERCIAI CAMPOS I T PA - EPP {MIX) 

iosccita Dô CNPI sob O Nº 37 578 243 /0001-1 1 com o valor total de R$ 223.373,40 (DUZENTOS 

E VINTE E TRilS MIL TREZENTOS E SETENTA E TRilS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) para o 

LOTE li - MATERIAL DIDÁTICO, t u do em con form idad e com os d ocumentos constan t es nos a u tos, 

nos termos da Lei n R 14.133/2021 e suas disposições legais. 

San tan a do Piauf - PI, 10 de abril de 2024. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411 58 ::-...:_'":!:..=~-
784368 

M aria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipa l 

ld:1518FB3ACOFE0351 

CONTRATO PE: N": 020/2024 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 129/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 020/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522 .137 /0001-93 

CONTRATADO: D. P. BRANDAO BASTOS - ME (GRAFICA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243 .987 /0001 -78 

VALOR: R$ 603.668,00 (SEISCENTOS E T~S MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 542, 550, 621 , 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.39 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDONi ~:=.';,,."';°LOON 
ROCHA ROCHA 

RODRIGUESJ..,W"°""'...,"" " 
00241 81)49 =::;:10 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:07384487199A034A 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

CNPJ N• 4 1.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf - PI." 

D 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 020/2024, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDERAS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI", r ealizado p elo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024, publicada em 27 de fever ei r o de 

2024, HOMOLOGO o resultado d o certame em tela, em favor da empresa: D. P. BRANDAO BASTOS 

- ME (GRAFICA PICOENSE), CNPJ: 17,243.987 /0001-78, com o val or global de R$ 603.668,00 

(SEISCENTOS E TRllS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS), tudo em confor m i dade com 

os documentos constantes nos autos, nos t ermos da Lei n° 14.133/ 2021 e suas disposições l egais. 

Santana do Piauí - PI, 10 de abril de 2024. 

MARIA JOSE DE e Assin.1do de rormai digi tai! 

SOUSA A:;=~~i~~USA 
MOURA:41 158784- 0,dos,;202•.04.10 
368 17 ,,,.,,,,.,,,.00 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Munlclpal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

ld:OCCSSA688FC2037F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA UI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615 -000 
Santana do Piau í - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.b r 

PORTARIA PMS Nº 081/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI , a Sra . 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas a tribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Munic ípio, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos títu lares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeítura 

Municipa l, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal pa ra acompanhamento da execução 

referente ao Contra to do Pregão Eletrônico n º 020/2024, conforme o disposto no a rt . 117 de 

Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 , tendo como objeto contra tua l "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor o Sr. FRANCISCO CLEBER DE SOUSA MOURA 

inscrito no CPF N º 74871889300 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal o ra designado deverá: 

1 - Ze lar pelo fie l cumprimento do contra to, anotando e m registro pró prio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das fa ltas ou 

MARIA JOSE DE 

~~i:A:411 58 ~-=,E? 
784368 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato , e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( (PI), DE 10 DE ABRIL DE 

2024. 

MARIA JOSE DE ~ ~~:dJ~~; ~;~~~tal por 

SOUSA /'_~ uRA:41158784368 

MOURA:411 S878,V68-~~~-• 2024.04.10 13:38:17 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld: 10EF 2AD1A86003B5 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.52 2.137 /0001-93 
www.santanadop laul.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 082/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura , no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titu la res dos cargos que compõem a estrutura o rganizacional da Pre fe itura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrônico n • 017/2024 - LOTE 1 - MATERIAL DE 

EXPEDIENTE (PAPELARIA), conforme o disposto no art . 117 de Lei 14 .133 de 01 de abril 

de 2021, tendo como objeto contra tua l " AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

(PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI," 

RESOLVE: 

Art. 1º - Des ig nar a servidora MARIA DE LOURDES SOUSA GONÇALVES, 

inscrita no CPF nº 319 .956.243-4-9, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fisca l ora designada d everá : 

1 - Zelar pe lo fie l cumprimento do contrato, anotando em reg istro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessá rio à regularização das fa ltas ou 

MARIAJOSE [ A3-~t1cfQ<~ 

DESOUSA A't,'t=.""""'1" ~ 

MOURA:41158 MOIJRA:4 11 sa1&068 
o.óot:--20l_..04,10 

784368 u :ss::u -01-w 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência , nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato , e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 10 DE ABRIL DE 

2024. 

MARIA JOSE DE i Assinadodeformadigital 
SOUSA po, MARIA JOSE DE SOUSA 

OURA:41158784368 
MOURA:411587 ~0adosa2024.04.10US6,15 

368 ú -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041100264

264

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
cplmiguelalvespi@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, situada nesta cidade na Rua
Mariano Mendes, n° 33, Centro, CEP: 64130-000, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de
08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

Miguel Alves/PI, 9 de abril de 2024.
MANOEL DOS SANTOS SOUSA

Agente de Contratação/Pregoeiro - PMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, publicado no
DOU, em 09/04/2024, Seção 3, Página 289:

ONDE SE LÊ: 19 de abril de 2024;
LEIA-SE: 26 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Pregão Eletrônico no 017/2024, referente à aquisição de
material de expediente (papelaria) e didático para atender as necessidades da prefeitura
municipal e suas secretarias do Município de Santana do Piauí - PI, homologo o resultado
do certame em tela, em favor das empresas: D. P. Brandao Bastos - Me (Papelaria
Picoense), CNPJ n° 17.243.987/0002-59, com o valor total R$ 710.209,30 para o Lote I -
Material De Expediente (Papelaria) e Comercial Campos Ltda - Epp (Mix), CNPJ N°
37.578.243/0001-11, com o valor total de R$ 223.373,40, para o Lote II - material didático,
tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº
14.133/2021 e suas disposições legais.

De acordo com o Pregão Eletrônico no 020/2024, referente à "contratação de
empresa especializada para serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI", homologo o resultado
do certame em tela, em favor da empresa: D. P. Brandao Bastos - Me (Gráfica Picoense)
- CNPJ: 17.243.987/0001-78, com o valor global de R$ 603.668,00, tudo em conformidade
com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas
disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 017/2024. Lote I - Material de Expediente (Papelaria). Pregão Eletrônico:
017/2024. Objeto: aquisição de material de expediente (papelaria) para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí
- PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado: D. P. Brandao Bastos - Me
(Papelaria Picoense) - Cnpj: 17.243.987/0002-59. Valor: Lote I - Material de expediente
(papelaria): R$ 710.209,30; Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 550, 621, 600, 660.
Elemento de despesa 33.90.30. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

Contrato PE Nº 020/2024. Pregão Eletrônico: 020/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e
suas secretarias do município de Santana do Piauí - Pi. Contratante: P. M. de Santana do
Piauí - Pi. Contratado: D. P. Brandao Bastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-
78. Valor: R$ 603.668,00. Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 550, 621, 600, 660.
Elemento de despesa 33.90.39. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 29 de abril de 2024, receberá proposta da PE nº 014/2024 para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPALDE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ PI, CO NFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. O Edital completo estará à disposição dos
interessados pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1015/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 30 de abril de 2024, receberá proposta da PE nº 015/2024 para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 7
LUGARES DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO PIAUÍPI. O Edital completo estará à disposição dos interessados pela
internet, através dos endereços eletrônicos tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e
saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 14:00H do dia 02 de maio de 2024, receberá proposta da Concorrência nº001/2024
para Pavimentação asfáltica de vias públicas no Município de São Francisco do Piauí
(PI), conforme Convenio nº 932623/2022.O Edital completo estará à disposição dos
interessados pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3002/2024
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 02 de maio de 2024, receberá proposta da Concorrência nº002/2024
para Contratação de empresa de engenharia para construção de 02 salas de aula. O
Edital completo estará à disposição dos interessados pela internet, através dos
endereços eletrônicos tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e
saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

São Francisco do Piauí - PI, 10 de abril de 2024.
LUCIANA RODRIGUES MIRANDA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024
Processo Administrativo nº 011/2024. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para
atender as necessidades da Prefeitura e das secretarias municipais de São João da Varjota
- PI. Contratante: Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI, CNPJ n° 01.612.676/0001-
07. CONTRATADO: Contrato nº 026/2024 - ODIMILSON ALVES PEREIRA-EPP), CNPJ N°
03.930.566/0001-00- Valor: R$ 167.176,00; CONTRATADO: Contrato nº 027/2024 - D P
BRANDAO BASTOS-ME, CNPJ N° 17.243.987/0001-78, Valor: R$ 833.177,00. Vigência: Até
31/12/2024. Fonte de recursos: 02.02.00, 02.03.00, 02.07.00, 02.08.00, 02.09.00, 02.09.00,
02.10.00, 02.11.00, 02.12.00, 02.12.00. Data de assinatura do contrato: 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: 016/2024. OBJETO: "aquisição de material penso hospitalar para atender
as necessidades do município, durante o exercício do ano de 2024". CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI.CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED) CNPJ: 03.315.618/0001-39. VALOR: R$
802.999,95. RECURSOS: 500, 621, 600. E. Despesa: 33.90.30.Vigência: a partir da assinatura
do contrato até 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 016/2024,
referente à "aquisição de material penso hospitalar para atender as necessidades do município
de são julião - pi, durante o exercício do ano de 2024", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio da Prefeitura . HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP CNPJ sob o n° 03.315.618/0001-
39, com o valor de R$ 802.999,95, tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

São Julião - PI, 10 de abril de 2024.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Processo nº 054/2023. Procedimento nº 005/2023.
O Município de São Miguel do Tapuio-PI através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de
Preços 005/2023, objetivando a Contratação de empresa para execução de Reforma e
Ampliação da Unidade Escolar do Povoado São Vicente, Zona Rural de São Miguel do
Tapuio-PI, decidindo pela CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: 1) JCT ENGENHARIA
LTDA. Assim, a critério de classificação, consideramos como vencedora do certame a
empresa: JCT ENGENHARIA LTDA, com valor de R$ 335.498,48 (trezentos e trinta e cinco
mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). Está aberto o prazo
de 5 dias úteis para recursos da fase de classificação de propostas, iniciando-se a partir da
última publicação. Findo este prazo, e sem nenhuma manifestação, será
homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. Caso haja apresentação de
recurso ficam os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem
contrarrazões, no mesmo prazo, que começará a contar do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de
seus interesses. O inteiro teor da Ata encontra-se na sala da Comissão de licitação do
Município de São Miguel do Tapuio - PI.

São Miguel do Tapuio - PI, 8 de abril de 2024.
ERIKA SAMARA LIMA ARAÚJO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 006/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA REDE MV COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 08.573.595/0001-86,
Objeto: Aquisição de combustíveis em Teresina-PI. RECURSO: Orçamento Geral do
Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$ 357.360,00. Vigência: 12 Meses.
Assinatura: 08/04/2024.

Pregão Eletrônico nº 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA JOAO DE DEUS DA SILVA, CNPJ/MF sob o nº 35.489.403/0001-20, OBJETO:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar. RECURSO: Orçamento Geral do
Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$ 174.159,50.Vigência: 11 Meses.
Assinatura: 09/04/2024.

Pregão Eletrônico nº 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA MARCOS JAZIEL DOS SANTOS - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
35.645.432/0001-34, OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar.
Recurso: Orçamento Geral do Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$
9.077,00.Vigência: 11 Meses. Assinatura: 09/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Referência: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato PMT/SEMPLAN nº 08/2023. Processo
Licitatório: Concorrência Pública PMT/SEMA nº 08/2023. Contratante: Secretaria Municipal
de Planejamento e Coordenação-SEMPLAN, CNPJ 06.554.869/0002-45. Contratada: BS
Construtora Ltda. CNPJ nº 26.767.222/0001-28. Objetivo: Acrescenta ao valor inicialmente
contratado de R$ 2.128.272,56 (dois milhões, cento e vinte e oito mil, duzentos e setenta
e dois reais e cinquenta e seis centavos), constante na CLÁUSULA SÉTIMA-DO VALOR DO
CONTRATO do Contrato PMT/SEMPLAN Nº 08/2023, a importância total de R$ 361.319,27
(trezentos e sessenta e um mil, trezentos e dezenove reais e vinte e sete centavos),
perfazendo, o Contrato, um valor final de R$ 2.489.591,83 (dois milhões, quatrocentos e
oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos). Data da
Assinatura: 15/03/2024. Assinam: Pela Contratante-João Henrique de Almeida Sousa. Pela
Contratada - João Henrique Batista Barros. Teresina, 25 de março de 2024. Antônio da
Costa Araújo. NL / UGP / SEMPLAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

18 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Abril de 2024 • Edição V XLVI

ld:125270614E60EF04 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João , N º 166 8, Cen tro • CEP: 6 4 .615- 000 
San tana do Pia u í - PI 
CNPJ N• 41.5 22.137 / 0001-93 
www.santana d o pia ui .pi .g o v .br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 007 /2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ?fO: 079/2024 

MODALIDADE: PREGÃO E L ETRÔNICO: 007/2024 

OBJETO: ·coNTRATACÃO PE EMPRESA PARA A PRESTACÃO DE SERVICOS ºº TRANSPORTE· 
ESCOLAR PA BEPE MUNICIPAL PE ENSINO PO MUNICIPIO PE SANTANA PO PIAUJ PI " 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI CIPAL DE SANTANA 00 PIA U[ - PL 

CNPJ: 41 .522. 137 /0001 -93 

CONTRATADO: EVALDO DE SOUSA BATISTA - ME 

CNPJ: 4 5.759.539/0001 - 67 

VALOR; 

ROTA 1 - R$ 6, 12 (SEI S REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, TOTALI ZANDO O VALOR 

MENSAL DE ATÊ R$ 1.028,16 (M.IL E VINTE E OITO REAJS E DEZESSEIS CENTAVOS) , CON FORME O 

PER1OD O DE DIAS L ETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL D E ATe R$ R$ 9.253,44 (NOVE M I L E 

DUZEN TOS E CINQUENTA E T~S REAlS E QUARENTA E QUA TRO CENTA VOS) ; 

ROTA II - R $ 6, 12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM ROD ADO, TOTALIZANDO O V ALOR 

MENSAL DE ATER$ 1.028, 16 (M I L E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), CONFORME O 

PE R1O D O DE DlAS L ETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATlt R $ R$ 9.253,44 (NOVE MIL E 

D UZENTOS E C I NQU ENTA E TR.e:S REAIS E QUARENT A E Q UATRO CENTAV OS); 

ROTA ID- R$ 6,12 (SEI S REAIS E DOZE CEN TAV OS) POR KM RODADO, TOTALIZANDO O VALOR 

M ENSAL DE A T ~ R$ 4.369,68 (QUATRO M I L E TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 

E O ITO CENT AVOS), CONFORME O PER1ODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE 

ATlt R$ 39.327,12 {TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOZE CEN TAV OS); 

ROTA IV - R$ 6,12 (SEI S REAIS E DOZE CENTA VOS) POR KM RODADO, TOT ALIZANDO O VALOR 

M ENSAL DE AT:t: R$ 1.028, 16 (M IL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), CONFORME O 

PER1ODO DE DlAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATE R$ R$ 9.253,44 (NOVE MIL E 

D UZENTOS E C I NQUENTA E T~S REAIS E QUARENTA E QUA TRO CENTAV OS) . 

FONTE DE RECURSOS: 500, 550, 553, 571, 540, 541. E L E M E N TO DE D ESPESA 33.90.39 

VIO:RNCIA: A PARTIR D A ASSI NATURA DO CONTRATO ATJ.t 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDON ROCH , :c:~~~.:"dlglt-alpor 

RODRIGUES:9002 OORIGUES:9002"1 1843"19 

----~~~~-----------ó -·=--~!~°:" 2024.04.10 17,l&,l& 

JonJeldon Rocha Rod.rf&ue• 
Precoeiro 

ld:01AB2EBCEBE8EEFF 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.61 5-000 
San tan a d o Pia uí - Pl 
CNPJ N• 41.5 22.137 / 0001-9 3 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 007 /2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2024 

OBJETO: .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI." 

TERMO DE HOMOLOGA O 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrõnico n ° 007 / 2024, referente à - coNTRATAÇÃO DE 

EMPRESAPARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 00 

MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Mun icipal de 

Santana d o Ptau f - PI, nom ead os pela da Port.a rla n • 042/ 2024, publtcada em 27 d e fevereir o de 2024, HOMO[ OGO 

o resu ltado do certame em tel a, em fav or da empresa: EYALDO DE SOUSA BATISTA - ME Inscrita oo CNPI sob o 

0 ° 4S 7S2 S32/0001 ·67 com o valor d e RS 6,1.2 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO. 

TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ RS 1.028,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS], 

CONFORME O PEIÚODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ RS RS 9 .253,44 (NOVE 

MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TlltS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA J, o valor d e 

RS 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ RS 

1 .028,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), CONFORME O PEIÚODO DE DIAS LETIVOS, 

TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ R$ RS 9.2S3,44 (NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TittS REAIS 

E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA li, o valor de R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR 

KM RODADO, TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ RS 4 .369,68 (QUATRO MIL E TREZENTOS E SESSENTA 

E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS}, CONFORME O PERÍODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O 

VALOR ANUAL DE ATll RS 39.327,12 (TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOZE 

CENTAVOS) p ara a ROTA Ili e o val or de R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, 

TOTALIZANDO O VALOR MENSAL D E ATÉ R$ 1 .0 2 8 ,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), 

CONFORME O PERfODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ R$ R$ 9 .253,44 (NOVE 

MIL E DUZENTOS E ClNQUENTA E TRas REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA IV, tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos au tos, n os term os da Lei n~ 14.133/2021 e suas disposições l egais. 

Santana do Piauí - PI, 10 de abril de 2024. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:41158784}. 
s d 

Mari a José d e Sousa Moura 

Prefe ita Munldpal 

ld:030E74354972F105 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: li": 017 /2024 

LOTE II - MATERIAL DIDÃTICO 

PROCE880 ADIIDQSTRATIVO r: 132/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 01 7 /2024 

OBJETO: •AOUISICÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES PA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS po MUNICIPJO DE SANTANA po PIAUI - PJ • 

CONTRATAKTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAul - PI. 

CIO'J: 41.522. 137/0001-93 

CONTRATADO: COMERCIAL CAMPOS LTDA - EPP (MDC) 

CIIPJ: 37.578.243/0001- 11 

VALOR: 

LOTE II - MATERIAL DWÁTICO: R$ 223.373,40 (DUZENTOS E VINTE E~ MIL TREZENTOS, 

E SETENTA E T~ REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

FOKTE DE RECUR808: 500, 540, 541 , 542, 550, 621 , 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30. 

VIO*IICIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSIIIATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDON G ......, ....... . .... , 
ROCHA A p«JONll!lDONAIXHA 

RODRIGUES,:~':'"" ' 
0024184~ 9 ,.,., ,,aco,w 

Jonleldon Rocha Rodrlp­
J're&:oeln> 

ld:OCCSSA7FD838F 1B0 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAIDÇlfTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal d e Santana do Piaul (PI) , torna público que realizará. d e acordo 

com a legislação e m vigo r , a abertura do PRBOÃO BLBTRÕIOCO a b aixo c itado, n a conformidade· 

da Lei n º 14 . 133/2021 , bem como se coloca à disposição d os inte ressa dos para prestar quaisquer 

eeclareclmentos a respeito do certame licita.tório . 

► Pregão E l etrõnico n o: 022/2«n4 

► Processo Administrativo n •: 163/2«n4 

► Objeto: •AOUJBIÇÃO DE 04 {QUATRO) MOTOCICLETA& ZERO KM PARA ATlÇll'DltR AR· 

IIECE88JDADIC8 DO MJJIOCIPJO DB SAIITAIIA DO PJAuf - PI ,. 
► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicação : POR ITEM. 

► Suporte legal: Bate procedimento licltat6rio obedecer&, lnhipalmeate, 1. Lei n• 14.133, 

de 1 de abril de ~1, que lnetiwl a modalidade Prepo e oa demala dlapoeltlTOa leph, 

pertinentes. 

► Fonte d e Recurso : 500, 540, 541, 542. ELEMBIITO DE DEBPBBA 44.90.52. 

► Valor estim.ado: x• 82.464,00 (OITENTA B DOIS IIIL, QUATROCBJITOS E SBSSBNTA JC. 

QUATRO REAIS) 

► D a ta d a abertura : 25/04/2024 b 14:30h no altlo: www,Povobbmnet,com,br 

> O Edital e seu s respectivos anexos , bem. corno informações quanto as cspccifica.çõcs, 

quantidades, prazos, valores estimados e d emais condições estão disponiveia no endereço acima 

ou p e los s ites: m.no,,obb:mnet.com.br.: htt:pa://m.tce.pt.gov-br/. 

► Informações adicionais, düvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro n o endereço eletrônico: llcltaca9@Hnt;a.nadopiauf, pf goy br 

Santana do Pia ul - PI, 11 d e abril d e 2024. 

JONIELDON ROCHA Mllnado d.,OrMll dlgkalp« 

RODRIGUES:90024, JONIELOON ~&4349 

4349 6 - o.dÕs:2024.04.11 10:S6:lO.()J'OO' 

Jonieldon Rocha Rodrl&u­

Prw-ln> 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

21Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Abril de 2024 • Edição V XLVI

ld:09FECFSF1D24F110 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 086/2024, DE 11 DE ABRIL DE 2024. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletronlco nº 017/2024 • LOTE li- MATERIAL DIDÁTICO, 

confom,e o disposto no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 , tendo como objeto 

contratual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI -PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA DE LOURDES SOUSA GONÇALVES, 

inscrita no CPF nº 319.956.243-49, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Detenninar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das faltas ou 

MARIAJOSEDE ......... ., ..... _ 
SOUSA ~MANA.IOSeoe 

MOURA:411 587.~~~ 
4368 /) 1(t5l:G6-o3"00' 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

111 - Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto oontratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em oontrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 11 DE ABRIL DE 

2024. 

MARIA JOSE DE ç ~~~~=~tal por 

SOUSA /'_lff:URk411S8784368 
MOURA·41158784 68- 0ãc1os:2024.0>1.11 ,o-s2:23 

• (, --03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld :1518FB520974F01E 
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA 
AV. SAO OONÇAI.O 
01S12607I0001-85 EMrt:fdo: 2024 

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE ABRIL DE 2024 • LEI N.260 

Abre no orçamento~ cr6:llto adicional supletnetltar e d8 outras p,ovk/6!das 

DECRETA : 

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente ~ um crédito adicional na impor t .1.ncia de 
R$30. 000, 00 dietribuidoe ae eeguintee dota.çõee ; 

Suplemenlaçlo ( + ) 

Anulaçlo 

02 08 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCW.. 

463 015.244.001 t.2039,0000 ASSlslt:NCIA COMUNTTÃRIA 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FIStCA 
SOO Rao.nol: nlo V~ de lmpoat:01: 
999 000 Nlo M eplca 

30.000,00 

30,000,00 
F.R.: 1 500 00 

Artigo 2o .- O cr~dito aberto na f'orma d o artigo anterior serA coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 08 01 FUNDO MUN DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

600 OB.243.0037.2124.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BASJCA -30.000,00 
3.3.00.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESS011 FISICA F,R. G,upo: 1 500 00 
soo ~ nlo ~ de lmpoat:01: 
999 000 Nlo M apllca 

Anulaçllo ( • ) -30.000,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra. em vigor na d.a.ta de s ua publicação . 

FRANCV9 VIANA RBEIRO 
TESOUlaRO - PAl.l.O LU8T0SA NOGUEIRA 

PREFEITO liil.NCIPAL 
J C FROTAASS.CONTABI.L'Ttll\ 

CONTADCR 
007A30.""""2 SNJ GONÇALO ~IA, 01 do ali<I do2024 

ROSEUDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU 
S ECRETARIO DE ADM E FINANÇAS 

~ 
SÃÕJUUAO • PI 

flMUNE 

ld:0738449E6210EFCE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 
Adm.: O povo é o poder 

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, Slo Julião - PI, CEP: 64670.000. 
Site: www.aao jul lao.pl.gov.br E.mall : prefeltu rasaojul laopl@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N•: 017 /2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 021/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 017 /2024 

~ 
unicef 

OBJFfO: "AOJJISIÇÃO DE PNEUS CÃMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MIINJCJPAL E SUAS SECRETARIAS DO MIINJCIPIO DE SÃO JULIÃO -
Pi DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024" 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO · PI. 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 

CONTRATADO: JOSE FLAUDIO DA SILVA - EPP (CHEQUE PNEUS) 

CNPJ: 19.493.227 /0001-44 

VALOR: R$ 606.475,62 {SEISCENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E 

SESSENTA E DOIS CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541,550, 553,621,600, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2024. 

DALTON Assinado de forma digital 
DIONISIO DA po, OALTON OIONISIO DA 

ROCHA:02991 ooz.:'.,!',~~=-::.~31 1 

___ ___ 311 __________ d -- 09,16,4-0-03'00' --------------

Dalton Dionísio da Rocha 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041200249

249

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 0304.001/2024. Processo Administrativo nº 081/2023. Tomada de
Preço 006/2023. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em piso
intertravado em vias públicas na zona urbana do município. Contratada: Construtora Weik
Ltda, CNPJ nº 44.171.539/0001-89. Valor: R$ 286.799,99. Vigência: 90 dias. Fonte de
Recursos: Convênio 919895/2021. Data de Assinatura do Contrato: 03/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/ 2024

O LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2024, publicado no Diário Oficial da União, edição nº
67 Seção 3, página 239, segunda-feira, de 08 de abril de 2024, do Diário DOU, tem pela
presente, por lapso de digitação a seguinte correção: Onde se lê 24 de abril de 2024, com
abertura do 1º lote as 09:00 mim, Leia-se 10 de maio de 2024 abertura do 1º lote as 09:00
mim. As demais informações ficam inalteradas.

Queimada Nova-(PI), 11 de abril de 2024
JUCILENE ALVES COELHO
Agente de Contratação

ÍTALO TRINDADE DE MOURA
Leiloeiro Oficial mat nº 11/ JUCEPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 9/24. Objeto: Contratação de empresa para implementação, suporte e
treinamento de Sistema de Gestão para Abastecimento de Combustíveis. As propostas
serão recebidas no prazo de até 03 dias úteis da data da publicação. As informações e
propostas deverão ser protocoladas na prefeitura ou e-mail: cplregeneracao@gmail.com

Dispensa 10/24. Objeto: Prestação de serviços na realização de teste seletivo
para preenchimento de vagas para a Secretaria Municipal de Saúde. As propostas serão
recebidas no prazo de até 03 dias úteis da data da publicação. As informações e propostas
deverão ser protocoladas na prefeitura ou e-mail: cplregeneracao@gmail.com

Regeneração/PI, 11 de abril de 2024
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

De acordo com o Pregão Eletrônico no 007/2024, referente à contratação de
empresa para a prestação de serviços do transporte escolar da rede municipal de ensino
do Município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, homologo o resultado do certame em tela,
em favor da empresa: Evaldo De Sousa Batista - Me, CNPJ n° 45.759.539/0001-67, com o
valor de R$ 6,12 Por km rodado, totalizando o valor mensal de até R$ 1.028,16, conforme
o período de dias letivos, totalizando o valor anual de até R$ R$ 9.253,44 para a Rota I, o
valor de R$ 6,12 por km rodado, totalizando o valor mensal de até R$ 1.028,16, conforme
o período de dias letivos, totalizando o valor anual de até R$ R$ 9.253,44 para a Rota II,
o valor de R$ 6,12 por km rodado, totalizando o valor mensal de até R$ 4.369,68,
conforme o período de dias letivos, totalizando o valor anual de até R$ 39.327,12 para a
Rota III e o valor de R$ 6,12 por km rodado, totalizando o valor mensal de até R$ 1.028,16,
conforme o período de dias letivos, totalizando o valor anual de até R$ R$ 9.253,44 para
a Rota IV, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da
Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PE Nº 007/2024. Pregão Eletrônico: 007/2024. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços do transporte escolar da rede municipal de ensino do
município de Santana do Piauí - Pi. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado:
Evaldo De Sousa Batista - Me - Cnpj: 45.759.539/0001-67. Valor: Rota I - R$ 6,12 Por Km
Rodado, totalizando o valor mensal de até R$ 1.028,16, conforme o período de dias letivos,
totalizando o valor anual de até R$ R$ 9.253,44; Rota II - R$ 6,12 por km rodado,
totalizando o valor mensal de até R$ 1.028,16, conforme o período de dias letivos,
totalizando o valor anual de até R$ R$ 9.253,44; Rota III- R$ 6,12, por km rodado,
totalizando o valor mensal de até R$ 4.369,68, conforme o período de dias letivos,
totalizando o valor anual de até R$ 39.327,12; Rota IV - R$ 6,12 por km rodado, totalizando
o valor mensal de até R$ 1.028,16, conforme o período de dias letivos, totalizando o valor
anual de até R$ R$ 9.253,44. Fonte De Recursos: 500, 550, 553, 571, 540, 541. Elemento
de despesa 33.90.39. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

Contrato PE Nº 017/2024. Lote II - Material Didático. Pregão Eletrônico: 017/2024. Objeto:
Aquisição de material didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas
secretarias do município de Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí
- PI. Contratado: Comercial Campos Ltda - Epp (Mix) - Cnpj: 37.578.243/0001-11. Valor:
Lote II - Material Didático: R$ 223.373,40. Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 550, 621,
600, 660. Elemento de despesa 33.90.30. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 11/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Processo Administrativo nº 006/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de cursos,

palestras, capacitações, seminários, assessoria, manutenção e desenvolvimento de sistemas
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência social do Município de Santo
Antônio de Lisboa-PI. Data da Abertura: 26/04/2024 às 08:30h. Sítio:
www.novobbmnet.com.br. Fontes de recursos: PROCAD-SUAS, SIG TV, FMAS E OUTROS.
Valor: R$ 823.213,33. Tipo: menor preço. Adjudicação: Global. O Edital e seus respectivos
anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico:
prefeituradesallicitacao@gmail.com.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 11 de abril de 2024.
ARTHUR LEAL BATISTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

O Município de São Félix do Piauí- PI, através de sua Pregoeira, realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2024, do tipo menor preço, em
24/04/2024 às 11:00h. Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades do
Município de São Félix do Piauí- PI. Fonte de recursos: recursos da Manutenção da
Secretaria da Administração: fpm, icms, iss, itr, pnate. Manutenção da Secretaria Municipal
de Assistência Social: Scfv, e recursos próprios, FMAS- IGD-PAB, SIGTV,
COFINANCIAMENTO, SCFV, IGD-SUAS, IGD-BF. Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação: VAAT, vaaf. Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde: fus e custeio. Edital:
Sede da Prefeitura, www.selcorp.com.br/pregoes e www.tce.pi.gov.br

São Félix do Piauí - PI, 10 de abril de 2024.
WILLIANA KELLY DOS SANTOS VASCONCELOS DA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: 017/2024. OBJETO: "aquisição de pneus, câmara de ar e protetores
para atender as necessidades da prefeitura municipal e suas secretarias do município,
durante o exercício do ano de 2024". CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO
- PI.CONTRATADO: JOSE FLAUDIO DA SILVA - EPP .CNPJ: 19.493.227/0001-44.Valor: R$
606.475,62 . RECURSOS: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600, 660. E.Despesa: 33.90.30.Vigência:
a partir da assinatura do contrato até 31/12/2024. Assinatura: 11/04/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n o 017/2024,
referente à "aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para atender as necessidades
da prefeitura e suas secretarias do município, durante o exercício do ano de 2024",
realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura, HOMOLOGO o resultado do
certame em tela, em favor da empresa: JOSE FLAUDIO DA SILVA - EPP no CNPJ sob o n°
19.493.227/0001-44, com o valor de R$ 606.475,62.

São Julião - PI, 10 de abril de 2024.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0002652/2024 - PMSP/PI
A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através do seu Agente

de Contratação e equipe de apoio, nomeada pela Portaria GB/PMSP/PI Nº. 032/2022, de
15.01.2024, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica. Tipo Menor Preço Global por lote, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021,
e suas alterações Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações
posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,
para Construção e de uma QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO,
localizado na Av. Principal s/n - no Povoado Pedras, na zona rural do município de São
Pedro do Piauí-Pi, conforme especificações e quantitativos constantes no projeto básico e
Ed i t a l .

Fonte de Recursos:
Ação: 15.451.0008.1320 - Construção, Recuperação e Manutenção de Obras e

Logradouros Públicos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

FONTES DE RECURSOS
500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Recursos Próprios.
706 - Transferência Especial da União.
Valor Global Estimado: R$ 183.828,79 (cento e oitenta e três mil oitocentos e

vinte e oito reais e setenta e nove centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: 12 de abril de 2024 as 18h00min
FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 26/04/2024.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 26/04/2024 a partir das

08h05min.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 26/04/2024 a partir das

09h00min após a avaliação das propostas pelo (a) Agente de Contratação (a) e equipe de
apoio.

Modo de Disputa: Aberto.
PLATAFORMA: www.novobbmnet.com.br
Edital e anexos, estão a disposição dos interessados na sala das licitações,

localizada na Avenida Presidente Vargas, Nº. 531, Bairro Centro, em São Pedro do Piauí/PI,
CEP 64.430-000, E-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com, em dias úteis de segunda à
sexta, de 08h00min as 13h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados na Avenida Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no
site do Tribunal de Constas do estado do Piauí TCE. www.tce.pi.gov.br.

TIAGO RAFAEL LIMA LOPES
Agente de Contratação /PMSP/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2024 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0002780/2024 - PMSP/PI
A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através do seu Agente

de Contratação e equipe de apoio, nomeada pela Portaria GB/PMSP/PI Nº. 032/2022, de
15.01.2024, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica. Tipo Menor Preço Global por lote, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021,
e suas alterações Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações
posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,
para Construção e de um CAMPO SOCYTE FUT6, localizado na Rua Inácio José de Andrade
s/n - na zona urbana, no município de São Pedro do Piauí-PI, conforme especificações e
quantitativos constantes no projeto básico e Edital.

Fonte de Recursos:
Ação: 15.451.0008.1320 - Construção, Recuperação e Manutenção de Obras e

Logradouros Públicos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

FONTES DE RECURSOS
500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Recursos Próprios.
706 - Transferência Especial da União.
710 - Emenda Estadual
Valor Global Estimado: R$ 353.096,63 (trezentos e cinquenta e três mil

noventa e seis reais e sessenta e três centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: 12 de abril de 2024 as 18h00min

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

